**GÉNICULATUS**, i, m. idem quod *Ingeniculus*, scil. sidus Herculis dextra genu flexo super Dracos-nis caput innixi. Vitr. 9, 6. V. ENGONASI.

**GÉNICULO**, as, avi, atum, n. 1. genicula pro-duco. Plin. 18, 16, 42. Segete viridi des-eta, antequam genicularet. Hard. habet gelaret ex MSS.

[**GÉNICULOSUS**, a, um, adj. idem ac genicu-latus. Appul. Herb. 77. Agrostis foliis parvi calami similibus, atque virgultis per terram serpen-tibus, geniculosus. F.]

**GÉNICULUM**, i, n. *γόνην*, dimin. genu. Varr. L. L. 8, 5. Non sequitur ut stulte faciant, qui pueris in geniculis alligent serperastram, ut eorum depravata corrigan crura. Tert. Cor. mil. 3. De geniculis adorare. P Translate genicula dicuntur stipulae, vel caulis herbacei internodia, et veluti articuli ac nodi quidam. Plin. 18, 7, 10. n. 4. Genicula autem tritico sunt quaterna, farri sena, hordeo octona. Id. 26, 11, 71. Verbenaca a ter-tio geniculo incisa.

**GÉNICULUS**, i, m. idem quod geniculum. Trans-late dicitur de curvatura in modum genu. Vitr. 8, 7. Quod si non venter in vallis factus fuerit, nec substructum ad libram factum, sed geniculus erit, erumpet, et dissolvet fistularum commissuras. [GÉNIMEN, inis, n. german, progenies: a verbo *geno*. Tert. Anim. 39. Omnes idolatria obstetri-ce nascentur, dum ipsi adhuc uteri influis apud idola confectis redimiti, genimina sua daemoniorum candidata profitentur.

\***GÉNIO**, as, genium do. Solin. in Pontico, ut legit Barth. Adr. 44, 3. *Candidus aether Astrigeran* faciem nitido geniarit Olympo, quod Scal. Catal. p. 246. geminavit ediderat. Geniarit ergo fuerit, ornavit, venustam reddidit. Sed *Barthius* interpretatur, vitalem fecit, vivificavit. [\*Vindicat h. v.

latitudinem Salmas. ad Capitol. Opil. Macrin. 7. pro decorare dictum esse censens.] B. A.

**GÉNISTA**, ae, f. *οπαγή*. [\*Genst, s. Giuster.] arbuscula quadam humili est fronte minuta, flore luteo, apibusque gratissimo, semine lenticulis haud assimili, quod phaseolorum modo siliquis innascitur: forte a genu, quia facile flectitur, vel quia genibus medetur, ut Plin. 24, 9, 40. docet: vel a genu, quia facile gignitur. Id. 21, 12, 42. Genistas circumseri, alveariis gratissimum. Virg. G. 2, 12. molle siler, lenteaque genistae. Id. ib. 434, salices, humilesque genistae, Aut illae pecori frontem, aut pastoribus umbras Sufficiunt, sepemque satis, et pabula mellii. Pierius hic observat, in antiquioribus exemplaribus genesta legi. Calpurn. Ecl. 1, 5. vaccae Molle sub hirsuta latus explicue-re genista. Al. leg. *genesta*, ut et in Pervigil. Ve-ner. 81. P Dubitat Plin. c. l. 24. num eadem sit cum sparto Graecorum. Certum est, viminis quoque usum praebere, ut Id. ib. et 16, 37, 69. docet. Mart. 1, 44. Non pyra, quae lenta pendet reli-gata genista. Plin. 19, 1, 2. n. 3. Asia e genista facit linea ad retia praecipua, in piscando du-rantia, frutice madefacto denis diebus.

**GÉNITAMĀNA**, *Γενετὴ Μάνη*, Dea, quae femi-narum mensibus praeberat: cui res divina catulo fiebat, ut Plin. 29, 4, 14. docet, ubi tamen alii aliter legunt, contra MSS. cod. Hard. teste. Plu-tarch. Quest. Rom. n. 52. Λαὸς τῇ γόνῳ καλούμενῃ Γε-νετὴ Μάνη γένενται. August. C. D. 4, 11. Menam vocat quam praeferunt, inquit, menstrualis feminarum. Plutarch. l. c. dubitat dictam sit a manando, γένενται γένενται, generatio fluens; an a manus, bonus, bona generatio, ut dictum est. In sacro hujus Deae votum concipiebant, ne quis domi-nascentium bonus fieret: quod vel de canibus intelligebant, ut saevi nascerentur ac terribiles: vel preceabantur, ne quis moreretur; nam manus, bonus, praecepit de mortuis dicebatur: unde Ma-nes. Plutarch. ib. Porro quod Menam appellat Augustin., a Graeco γένη, mensis, ductum est.

**GÉNITABILIS**, e, adj. genitalis. Lucr. apud Varr. L. L. 4, 3. Aetheris, et terrae genitalib[us] quaerere tempus. Id. 1, 11. Et reserata viget genitalib[us] aura Favoni, [i. e. ad fruges procreandas apta.] Al. hic leg. *genitalis*. Arnob. 4, 146. Genitabiles partes, h. e. genitalia.

**GÉNITALIS**, e, adj. *γεννητός*, ad gignendum pertinens, vim gignendi habens. Lucr. 2, 61. et Ov. Met. 15, 239. Genitalia corpora, h. e. ele-menta, ex quibus omnia gignuntur. Colum. 3, 6. Partes trunci, quae et genitales sunt, et maxime fertiles. Id. 7, 9. Feminis suum vulvae ferro exulcerantur, ne genitales sint. Virg. G. 2, 324. Vere tument ferrae, et genitalia semina poscent. Plin. 9, 35, 54. Anni hora genitalis, h. e. tempus, quo cuncta gignuntur. Id. ib. 2, 1. Genitales cau-sae. Id. 2, 8, 6. Genitali rore terram consperge-re. Id. 7, 14, 12. Genitale profluvium mulieris, h. e. menses: item γόνοδόμα ap. eund. 20, 13, 51. P Genitalis dies est dies natalis. Tac. A. 16, 14. Sic genitalis lux ap. Stat. Silv. 2, 3, 62., ubi al. leg. *genitalis*. [\*Lucr. 5, 176. Donec diluxit renum genitalis origo.] P Genitalis sedes est natale solum, patria. Prud. Cathem. 10. f. Sic genitalis terra ap. Ammian. 27, 5. extr. [\*Vell. 2, 15, 1. Genitale solum.] P Genitalia foedera, aut jura sunt conjugalia. Stat. Th. 3, 300. et 689. P Ge-nitales Diui, Θεοὶ γένενται, alii sunt, qui proprie generationum praesides, ut Saturnus, Juppiter, Ve-nus, et respectu Romanorum Aeneas, Mars, unde Romulus genitus est. Aliis sunt Aqua, Terra, Ignis, Aer, unde gignuntur omnia. Aliis sunt Indi-getes, scil. ex hominibus in Deos relati, ut Hercules, Castor, etc. Bentlejus ad carm. saecul. Hor. pluribus contendit, esse Deos majorum gentium, genitos nempe, et naturales, non adscitios: quod verum puto, quia qui hujusmodi sunt Diui, sunt etiam rerum generationis praesides: non vero quia vox *genitalis* id significet. Eun. ap. Serr. ad A. 6, 764. Romulus in coelo cum Diis genitalibus aeu-nit. Degit. Aeson. perioch. Iliad. 4. Juppiter in terea cum Diis genitalibus una Concilium cogit Superum de rebus Achivis. In nummo Crispinæ Au-gustae uxoris Commodi, ap. Eckhel. D. N. V. T. 7. p. 139. in aversa parte est ara, et circa scriptum *Dis Genitalibus*. [Hinc meretrix Melis-sarium, ap. Aristaeen. ep. 1, 19., παιδοποιεῖς έξ Χαρ-ζέλεων προσηγένετο πάσι τοῖς γένενται Θεοῖς. F.] P Genitales menses sunt, in quibus mulier infantem parere potest. Gell. 3, 16. In mensibus tamen genitalibus nominandis non praetermisit octavum. P Genitalia membra, genitales partes sunt ράιδοι. Ov. Amor. 2, 3, 3. Qui primus pueris genitalia membra recidit. Lucr. 4, 1037. cietque Continuo partes genitales corporis ipsas. P *Genitale*, is, et *Genitalia*, ium absolute idem significant. Cels. 4, 1. Vesica in feminis super genitale earum sita est. Plin. 37, 10, 57. Genitale utriusque sexus. Adde 11, 49, 110., et alibi saepissime. P [Genitale ca-put est praeputium. Rutil. Itin. 1, 387. de Judaeis. Reddimus obscenae convicia debita genti, Quae ge-nitale caput propudiosa metit. F.]

**GÉNITALITER**, adv. γενητικῶς, fecunde, fertiliiter. *Lucr.* 4, 1250. ut semina possint Seminibus commisceri genitaliter apta.

[**GÉNITIVALIS**, e, adj. qui pertinet ad genitum casum. *Not. Tir.* p. 154. Genitivus, genitivalis. *F.*]

**GÉNITIVUS**, a, um, adj. ἡγετόμενος. Sumitur pro genitali, a natura ingenito, ut *Genitivae notae*, quae sunt maculae a natura ingenitae. *Suet. Aug.* 80. Corpora traditur maculoso, dispersis per petitus atque alium genitivis notis. *Ov. Met.* 3, 331. Forma prior reddit, genitivaque rursus imago, h. e. prima, quam habuerat, cum nasceretur. P Item pro genitali, h. e. generante. *Cato ap. Macr. Sat.* 3, 6. Apollinis genitivi ari, h. e. Phoebi genitoris, ut est ap. *Val. Fl.* 5, 404. P Interdum pro gentilicio. *Ov. Pont.* 3, 2, 107. Affectu progentilicio probant genitiva ad nomina Cottaē. P *Genitivus cassus*, et *genitivus absolute unus* est ex casibus apud grammaticos, qui etiam *patrius* dicitur, et *interrogandi casus*, quod fiat in hoc casu interrogatio de patre, et de genere, ex gr. *Cujus filius est? Cujus familiæ?* *Suet. Aug.* 87. Ponit *domos* genitivo casu singulari, pro *domus*. *Gell.* 4, 16. Genitivus singularis. Adde *Quint.* 1, 5, etc.

**GENITOR**, oris, m. γένερος, pater, qui scil. genuit: a *geno* pro *gigno*. *Cic. Univ.* 8. Quo nihil ab optimo, et praestantissimo genitore melius procreatum. *Id. ib.* 13. Imitantes genitorem et effectorem sui. [\**Ov. Met.* 15, 861. Genitor urbis, i. e. conditor. Ita *Cic. Div.* 1, 2, parens urbis; et *Sil.* 2, 654. parens murorum.] *Ov. Met.* 5, 145. Matre Palaestina, dubio genitore creatus. *Id. Amor.* 1, 13, 45. Deum genitor, h. e. Juppiter. *Id. Met.* 11, 202. tridentiger genitor tumidi profundi, h. e. Neptunus. [\*Recte hunc locum appellans *Burm. ad Virg. A.* 1, 155. docet Deos dici *genitores* rerum, quibus praesint; neque audiendus *Heyn.*, qui *ib.* hanc rationem improbat monens *genitoris et patriis* nomine insigniri Deos seniores, mox et quoquaque alias, nihilque aliud significari, nisi *venerabiles, sanctos*. Cf. *Sil.* 3, 126. Sed tu, bellorum genitor, i. e. Mars: ubi nulla *Bentl.* emendatione opus est.] P Translate. *Auson. Urb.* 13, 7. Qua rapitur praeceps Rhodanus, genitore Lemanno. *Plin.* 15, 4, 5. Graeci vitorum omnium genitores. *Sil.* 13, 738. genitor fraudum. *Hor. Ep.* 2, 2, 119. Adsciscet nova, quae genitor produxerit usus.

#### GENITRIX. V. GENETRIX.

**GENITURĀ**, ae, f. γένεσις, generatio. *Plin.* 18, 24, 56. In altum, quadrupedumque genitura esse quosdam ad conceptum impetus terrae. P Accipitur etiam pro semine humano. *Plin.* 22, 22, 40. Datur et contra profluvia geniturae viris. P Usupatur etiam pro ipsis animalibus. *Arnob.* 1, 8. Morsu animam tollit serpens: male dicam scilicet primordiis rerum, quod tam saeva prodigia genituri spirantibus addiderunt. *Tert. adv. Marc.* 4, 23. vertens verba Christi ap. *Luc.* 9, 41. O genitura incredula, quoque ero apud vos? P Item pro horoscopo, seu genesi. *Suet. Aug.* 94. f. Recitare ipse genituras suam perseverabat. [\**V. B. Crus. cl. Suet. s. h. v.*] *Ammian.* 29, 1. Fatorum per genituras interpres. [\**Eutr.* 7, 20. Genituras filiorum ita cognitam habuit.]

**GÉNITUS**, a, um, part. a *geno*; γενητός, generatus, procreatus. [\**Liv.* 40, 9. Me subditum et pellice genitum appellant. *Suet. Aug.* 17. Antonium juvenem, majorem de duobus Fulvia genitum — intermit.] *Virg. A.* 9, 642. Diis genite, et geniture Deos. *Ov. Her.* 16, 117. Phryx erat et nostro genitus de sanguine. *Id. Met.* 1, 615. vaccam Juppiter e terra genitam mentitur. *Lucan.* 6, 485. animal potens leti, genitumque nocere. [\**Vell.* 2, 116, 2. Adolescentis in omnium virtutum geniti. *Id.* 2, 102, 1. Censorinus, vir demerendis hominibus genitus. *Sall. Fragn.* p. 979. M. Antonius perdundae pecuniae genitus. — Singulare ingenii virtutisque ad certas res obeundas praestantia notatur talibus formulis.] P Item natus. *Plin.* 11, 37, 59. Septimo mense genitis, saepe numero foramina aurium, et narium defuere.

**GÉNITUS**, us, m. generatio. *Appul. Apolog.* Qui plurimos libros de animalium genitu reliquerunt.

**GÉNIUS**, ii, m. δαμων, Deus, cuius in tutela quicumque natus est, vivit. Hic, sive quod, ut genamur, curat; sive quod una genitum nobiscum; sive etiam quod nos genitos suscipit, ac tuerit; certe a genendo Genius appellatur. Eundem esse ac Larem, multi veterum memoriae prodiderunt. Hunc in nos maximam, in omni habere potestatem, creditum est. Nonnulli binos Genios in iis dumtaxat domibus, quae essent maritae, colendos putaverunt. Euclides autem Socraticus duplum omnibus omnino nobis Genius dicit appositum. Genius igitur potissimum per omnem actatem quotannis sacrificamus. Quamquam et alii sunt Dii complures, hominum vitam pro sua quisque portione adminiculantes: sed hi omnes semel in unoquoque homine numinum suorum effectum repraesentant: quocirca non per omne vitae spatium

novis religionibus arcessuntur. Genius autem ita nobis assiduus observator appositus est, ut ne puncto quidem temporis longius abscedat, sed ab utero matris exceptos, ad extremum vitae diem comittetur. Haec ex *Censorin. de die natal.* 3. sumpta sunt. P Putarunt autem Genius una cum homine et nasci, et mori. Hinc *Hor. Ep.* 2, 2, 187. Scit Genius, natale comes qui temperat astrum, Naturae Deus humanae, mortalis in unum. Quodque caput, vultu mutabilis, albus, et ater. Et *ib.* 1, 143. Tellurem porco, Silvanum lacte piabant, Floribus et vino Genius memorem brevis aevi. P *Censorin. l. c. 2.* ad illud *Persii* 2, 3. Funde merum Genius: Hic, inquit, forsitan quis quaerat, quid causae sit, ut merum fundendum Genius, non hostiam faciundam putaverit: quod scilicet, ut *Varro* testatur, id moris institutique maiores nostri tenuerunt, ut cum die natali munus annale Genius solverent, manum a cæde ac sanguine abstinerent, ne die, qua ipsi lucem accipissent, alii demerent. Aliquando tamen et hostias caesas fuisse Genius die natali, colligitur ex *Hor. Od.* 4, 11, 7. Quod si de Genius placando ageretur, semper puto hostia fuisse factum, ut ap. *Liv.* 21, 62. extr. legitur. Ceterum plerumque Genii sacram natale pulte, frilla, libis, mero, odoribusque fiebat. *Plin.* 18, 8, 19. *Ov. Amor.* 1, 8, 94. et *Tibull.* 1, 8, 50. et 2, 2, 3. P Scribit *Senec. ep.* 110. Genios esse Deos inferioris notae, et ex eorum ordine, quos *Ov. vocat* (*Fast.* 5, 20.) de plebe Deos. Contra *Varro* ap. *August. C. D.* 7, 2. inter Deos selectos maioresque reponit. P Fuere item, qui suum cujusque animum Genius esse existimarunt, ut est ap. *August. ib.* 13, item qui suum cujusque fortunam. Unde ap. *Charis.* 1, 19. legitur: hic genius, η τιχη επάρον. Et quod Latini jurare solebant per Genius *Caesaris* (quod in more fuisse, colligitur ex *Suet. Cat.* 27., *Ulp. Dig.* 12, 2, 13. f. et *Tert. Apol.* 32.) ὅπερα τὴν τοῦ Καλαύρος τίχην Graeci dicunt, ut *Dio* 44, 50. [\**V. Minuc. Fel. Octav.* 29.] P Mos fuit etiam jurare, et adjurare per Genius privatum. *Senec. ep.* 12. Jurat per Genius' meum, se omnia facere. *Tibull.* 4, 5, 6. per te dulcissima furga, Perque tuos oculos, per Geniusque rogo. [\*Recte hanc dicendi formulam restituit. *Bentl.* ap. *Ter. Andr.* 1, 5, 54. et *Pl. Capt.* 5, 2, 24. ubi de ultima non elisa in voce Genius cf. *Herm. Elem. doctr. metr.* p. 88.] *Petr. fr. Trag.* 37. *Burm.* Ignoscet mihi Genius tuus: noluisses de manu illius panem accipere. Et 62. extr. Si mentior, Genios vestros iratos habeam. P Neque singulis hominibus tantum, sed et urbibus, populis, regionibus, exercitibus, fontibus, horreis, uno verbo, quibuscumque locis suis Genius assignabatur. *Inscr. ap. Grut.* 8, 3. J. O. M. et Genio P. R., et *ib.* 4. J. O. M. Genius loci, Fortunae reduci. Et *ib.* 9, 4. J. O. M. et Genio coloniae. Et 109, 3. Genius exercitus. Et *ib.* 6. et 7. horreorum. Et *ib.* 2. Centuriae. *Juv.* 6, 22. sacri fulcri, h. e. tori conjugalis. *Prud. contra Symmach.* 2, 444. cur Genius Romae mihi stabulis unum, Cum portis, dominibus, thermis, stabulis soletatis Assignare suos Genios, perque omnia membra Urbis, perque locos Genitorum millia multa Fingere, ne propria vacet angulus ullus ab umbra? *V. Viscont. Mus. Pio-Clem. T. 5. tab.* 29. P Genius loci per anguum plerumque ostendebatur, ut ait *Serv. ad A.* 5, 85. Quin immo etiam virorum Genius fuit serpens: hinc saepissime in antiquis monumentis sepulcralibus videre est anguem circa imaginem viri jacentis, aut circa mensam feralem sese circumvolventem. *V. Eckhel. D. N. V. T.* 4. p. 35. et *AGATHODAEMON*. P Et ipsis Diis Genius attributus legitur, ut Genius Priapi, ap. *Petr. Sat.* 21. Plutonis, in *Inscr. ap. Grut.* 1073, 8. Famae, ap. *Mart.* 7, 12., qui quidem diversus ab ipsis numine fuisse videtur, ut probat *Marin. Frat. Arv.* p. 370., nam ibi fratres Arvales Deae Diae boves feminas numero duas, item Junoni Deae Diae (h. e. genio ejusdem: *V. infra.*) oves numero duas immolaverunt. P *Serv. ad A.* 6, 743. non unum, sed binos singulis assignat, alterum, qui ad bona, alterum, qui ad mala incitet impellatque: quibus assistentibus post mortem, aut asseruntur in meliore vitam, aut condemnentur in detinorem. P Virorum Genii mares fuerunt, feminorum Junones dictae, ut Genii feminae. *Plin.* 2, 7, 5., *Senec. ep.* 110. et *Tibull.* 4, 6, 1. V. JUNO. P [\*Genius dicitur etiam simili ratione, qua *flos* in formulis: *flos præritiae, virginitatis, etc.* V. *FLOS*. Ita ap. *Vopisc. Carin.* 1. Carinus homo omnium contaminatissimus, adulter, frequens corruptor juventutis (pudet dicere, quod in litteras *Onesimus retulit*), ipse quoque male usus genio sexus sui. V. *Salm.*, qui v. Genius per Gr. ὥρα, et genio sexus male uti, per ὥραν πολεῖν reddit. P Ap. sacros scriptores genii sunt cacodæmones, mali angeli, qui dicuntur, aeternis suppliis damnati ob seditionem ac superbiam.] V. *Tert. Apol.* 32. et *Anim.* 39. et *Lact.* 2, 15. P Translate Genius dicitur appetitus epularum, et gula: fortasse ideo, quia diem natalem Genius sacrum amplioribus epulis celebrare mos erat. [\**Ge-*

*nus* est proprie non tam tutelaris uniuscujusque hominis deus, quam potius melior et divina ejus natura quadam. Inde factum, ut quidquid mansuetius, hilarius, et beatae deorum vitae proprius humana ferret natura, Genius tribueretur, atque ejus auctor Genius haberetur. Sunt haec vv. *Lin-dem.* ad *Pl. Capt.* 2, 2, 40. *Ter. Phorm.* 1, 1, 9. Quod ille unciatum vix de demenso suo, Suum defraudans genium, comparsit miser. [\**V. Ruhnk.*] *Pl. Pers.* 1, 3, 28. Sa. equid alecis? To. vah rogas? Sa. Sapis multum ad genium, h. e. ad gliae voluptatem. *Id. Stich.* 4, 2, 42. Nam hic quidem meliore genium tuum non facies, h. e. non curabis: non melius coenabis. *Id. Truc.* 1, 2, 81. Isti qui cum genis suis belligerant, parcipromi. *Hor. Od.* 3, 17. extr. cras genium mero Curabis, et porco bimestri Cum fanulis operum solutis. [\**Pl. Capt.* 2, 2, 40. Genius suo ubi quando sacrificat, i. e. epulas et convivia instituit.] P Et universum quidquid animus, et voluptas appetit. *Pers.* 5, 151. Indulge genius: carpanus dulcia. *Pl. Pers.* 2, 3, 11. Genius meo multa bona faciam. P Hinc parasiti genium suum vocant eum, a quo crebro ad coenam invitantur. *Pl. Capt.* 4, 2, 99. *Circ.* 2, 3, 22. et *Men.* 1, 2, 29. [\**Alias regem dicebant.*] P Hinc etiam decembre mensis dicitur acceptus Genii ab *Ov. Fast.* 3, 58., quia tunc erant Saturnalia, et crebra convivia. P Hinc denique habere genium dicitur is, qui laute vivit, et Genius indulget. Sic *Mart.* de eo, qui vili impensa domi coenabit, amicis autem conquistos cibos dono mittebat, 7, 78. habes nec cor, Papile, nec genium. P Alio sensu habere genium dicuntur, qui auctoritatem, fidem, ac famam sibi conciliant, tanquam si ea, quae agunt, Genius Deo auctore et consiliario agant. *Juv.* 6, 561. Nemo mathematicus genium indemnatus habebit. *Mart.* 6, 60. Victurus Genius debet habere liber. P In vocativa est Geni. *Tibull.* 4, 5, 9. Magne Geni, caput tura libens, votisque faveto.

**GÉNO**, is, ui, itum, a. 3. γένερος, idem quod gigno, genero. [\**Cic. Inv.* 2, 42. Si mihi filius genitor unus. Ita *Orell. cum Lamb.* qui genuinam hande aliquod codd. scripturam pro vulg., genitus, genitus fuerit, dignitur, restituit. Addo *Or.* 2, 32. Cf. *Duk. lat. Ict.* p. 382.] *Varr. ap. Prisc.* 10, 898. Hace loca aliquid genunt. *Id. R. R.* 1, 40. Semen, quod est principium genendi; et *ib.* 2, 6. Similes parentum genuntur. *Id. ap. Gell.* 3, 16. Si mihi filius unus pluresve in decem mensibus genuntur. *Lucr.* 3, 799. Totum posse extra corpus durare, genique. *Ulp. Dig.* 30, 1, 17. et *Julian.* ib. 34, 5, 14. f. Si qua filia mihi genitur. Ita *Torrentin.* alii dignitur. Addo *Censorin. de die nat.* 3. et *Arnob.* 4, 141. P Praeteritum genui V. in GIGNO. Part. *Genitus* V. suo loco.

\***GENONIA**, ae, f. Parthiae opp. *Ammian.* 23, 24. B. A.

\***GENOSIA**, ae, f. opp. ad Rheni ripam. *Flor.* 4, 12. V. **GESONIA**. B. A.

**GENS**, gentis, f. γένος, est multitudo hominum, quae ex pluribus familiis constat, ex *genens* per syncop., vel ex *genus*, seu γένος. (*Ov. Pont.* 4, 6, 9. *Fabiae lux, Maxime, gentis.*) Differt a *familia*, quia *gens* est instar totius, *familia* instar partis, cum *gens* plures familias complectatur, quae ab eodem progenitore descendunt. Deinde *gens* ad nomen, *familia* ad cognomen refertur. Ex gr. omnes *Cornelii* unius esse gentis dicebantur, quia omnes uno appellabantur nomine, sed diversarum erant familiarum, quae cognominum varietate distinguebantur. *Gens* enim *Cornelia* videbatur in *Cinnas, Dolabellas, Lentulos, Scipiones, Sullas, etc.* *Cic. Or.* 1, 39. Cum *Marcelli* ab liberti filio stirpe; *Claudii* patricii ejusdem nominis, hereditatem gente ad se rediisse dicerent. *Id. Leg.* 1, 7. extr. Ut homines Deorum agnatione et gente teneantur. *Agnationis*, et *gentis* discriben V. in **GENTILIS**. P In republica Rom. duo gentium genera fuere patriciorum, et plebeiorum. Initio tamen soli patricii gentem habuerunt, quippe qui soli ingeni erant, cum plebeji vel servi, vel filii servorum essent. Plebeji gentem habere coeperunt, cum patres indicare potuerunt, id est se ex ingenuis natos esse. Ille enim dicitur gentem habere, qui sese ex ingenuis esse natum potest ostendere. *Liv.* 10, 8. med. Penes vos auspicio esse, vos solos gentem habere, vos solos auspicium, etc. *Hor. Sat.* 2, 5, 15. perjurus sine gente, cruentus Sanguine fraterno, fugitivus, h. e. ignobilis, obscuro loco natus. P *Gens* item late sumit pro aliquo populo, id est pro universis civibus alicuius urbis, ut *Gens Larinatum, Gens Campanorum, Gens Faliscorum* (*Caes. B. C.* 3, 80.) et latius pro natione, id est pro pluribus populis alicuius provinciae, ut *Gens Etruscorum, Gens Umbrorum* (*Or. Met.* 15, 558.) et latissime pro una ex nationibus majoribus orbis terrarum, seu pro populis universis alicuius regionis, ut *Gens Gallorum, Gens Germanorum, Gens Indorum, etc.* (*Caes. B. G.* 6, 31.) Nam conjugium in familiam dilatatum est, familia in gentem, gens in civitatem, civitas in provinciam, provincia in regionem.

*Aurel. Vict. Vir. illustr.* 76. Mithridates rex Ponti duarum et viginti gentium ore loquebatur. *P* Gens, et natio differre aliquibus videntur, quod gens latius, quam natio extendatur. Nam gens est tanquam genus, natio species. Gens enim Itala habet Etruscos. Umbros, Picentes, et hujusmodi. *Cic. Off.* 1, 17. Propior est societas ejusdem gentis, nationis, linguae, qua maxime conjunguntur. *Id. N. D.* 3, 39. Deum non curare singulos homines, nec civitates, nec nations, nec gentes. *Tac. G.* 2. Ita nationis nomen, non gentis evanuisse paulatim. [\*Plura imprimis e *Tac.* scriptis coll. exempla habet Böttich. in *lex.* *Tac.* p. 218. sq.] *P* Aliquando tamen promiscue usurpantur. Nam *Id. Agr.* 12. gentes dicit, quas paulo ante nationes appellaverat. [\*Böttich. *Lex.* *Tac.* p. 219. docet, parum recte h. exemplum hoc a Nostro alatum esse; ex ipso enim orationis nexus patere propriam utriusque v. significationem. V. quae hh. vv. promiscue poss. alia exempla *V. D.* praebet l. 1., ubi non solum *Taciti*, sed *Caesaris*, *Sallustii*, *Livii*, *Senecae*, *Curtii* solitum in hoc genere dicendi usum diligenter percenset. Cf. etiam *Herz.* ad *Caes. B. G.* 6, 10. — Ceterum recte *Kritz.* ad *Sall. Jug.* 10. probabile visum est, scriptores ubi vv. tam incertae potestatis conjungerent, non anxi inter eorum significationem distinxisse, sed potius abundantiae causa ut synonyma ea cumulasse; quamvis contra dicente Böttich. l. l. in talibus ubique illam, discriminis modo allati, interpretationem esse adhibendam.] *P* Gens etiam dicitur de brutis, ut de apibus, de piscibus, etc. *Colum.* 9, 9. de apib.: Intestino bello totae gentes consumuntur. *Virg. G.* 3, 73. de equis: quos in spem statuis submittere gentis. Adde *Or. Fast.* 4, 711. *P* Quandoque usurpatur de uno ex gente. *Virg. A.* 10, 228. vigilas, Deum gens, Aenea? vigilas. *Sil.* 7, 35. de Fabio: Tirynthia gens est. [\**Id.* 2, 185. Gens extrema viri, i. e. soboles ultima, stirpis, familiae ultimus, quo extincto extinguitur familia.] *P* Item de regione. *Nep. Dat.* 4. Ut Aspim aggrederetur, qui Cataoniam tenebat; quae gens jacet supra Ciliciam, confinis Cappadociae. *Arnob.* 1, 4. Gentes viduatas esse suis cultoribus et desolatas. *P* Majorum gentium patricii Romae dicebantur, qui ex gente eorum erant, quos primum Romulus in patres allegaverat: minorum gentium vero, qui ab iis descenderent, quos postea ex plebe Tarquinii ad senatum augendum consiperat. *Liv.* 1, 35. et 47., *Cic. Fam.* 9, 21, *Tac. A.* 11, 25. V. CONSCRIPTUS. *P* Hinc et ad Deos translata est haec loquendi formula. V. DEUS. *P* [Hinc ad alia transfertur loquendi ratio, ut minorum gentium dicantur inferiores. *Cic. Acad.* 4, 41. Cleanthes quasi minorum gentium stoicus.] *P* Genitivus plur. gentium eleganter junxit aliquibus adverbii loci. *Cic. Verr.* 2, 5, 55. Ubicumque terrarum et gentium. *Id. Cat.* 1, 4. Ubinam gentium sumus? *Ter. Ad.* 4, 2, 1., Nusquam gentium, etc. *P* Interdum adhibetur ad vehementius negandum. *Ter. Ad.* 3, 2, 44. Ah, minime gentium: non faciam. *P* Gentes ab Ecclesiasticis scriptoribus, et in vulgata Scripturae versione passim pro Gentilibus, h. e. iis, qui extra Christianam religionem sunt, usurpantur. Hinc Arnobii libri adversus Gentes inscribuntur. *P* A Latinis quoque positum reperitur pro iis, qui non sunt cives Romani. *Auct. B. Hisp.* 17. Petimus, ut qualem te gentibus praestitisti, similem in ciuim deditione praestes. *P* Gentum pro gentium habet *Paul. Nol. carm.* 27, 73. Fama suis magnopere gentium accenderat aeternam Ore famam. Ita *Muratori*, ali tamen rectius leg. *F. s. magni per gentem*, etc.

\*GENSORA, opp. Aethiopiae, sub Aegypto. *Plin.* 6, 29. B. A.

GENTIANA, ae, f. [\*Enzian], herba ab rege Illyriorum Gentio inventa, magnitudine lactucae, caule tenero pollicis crassitudine, cavo et inani, ex intervallis, foliato, trium aliquando cubitorum, folio fraxini, radice lenta, subnigra, sine odore, aquosus montibus Subalpinis plurima. Usus ejus in medicinis radice, et succo. *Plin.* 25, 7, 34. \*Ad. de *Scribon. Larg. compos.* 167, 170 et 176. B. A.

GENTICUS, a, um, adj. idem quod gentilis. *Tac. A.* 3, 43. Quibus more gentico continuum ferri tegimen. Adde *A.* 6, 33. [\*Præter *Tac.* h. v. utuntur etiam Ammian., Avien., Tertull. Cf. Gronov. ad *Liv.* 2, 58, 3.]

GENTILICUS, a, um, adj. *ἱριζός*, ad gentem pertinens, gentilis. *Cic. Har. resp.* 15. Qui sacrificia gentilicia illo ipso in sacello factitarunt. *Liv.* 6, 20. f. Adectae mortuo nota sunt: publica una, ne quis patricius in arce habitat: gentilicia altera, ne quis deinde Manlius vocaretur. [\*Add. 5, 52. ubi gentiliciis sacris publica sacra opponuntur.] *Suet. Caes.* 1. Gentiliciae hereditates. *Id. Claud.* 25. Gentilicia nomina. *Plin.* 19, 1, 2. In Seranorum familia gentilicium est, feminas linea veste non uti. *Plin. alter ep.* 6, 15. Passienus Paulus scribit elegos. Gentilicium hoc illi; est enim municeps Propertii, atque etiam inter maiores suos Propertium numerat. [\**Vell.* 2, 119, 5.

Gentilicium tumulus, i. e. familiare sepulcrum, quod Ictis dicitur. *V. Kirchm. de fun. Rom.* 3, 13.] *P* Item ad populum nationem pertinens. *Gell.* 1, 9. Vulgus, quos gentilicio vocabulo Chaldaeos dicere oportet, mathematicos dicit. *P* Scribitur et gentilius.

GENTILIS, e, adj. *ἱριζός*, ex eodem genere ortus, seu qui ejusdem est gentis. Gentiles, inquit *Cic. Top.* 6., ex *Scaccola* sunt, qui inter se eodem sunt nomine, ab ingenuis oriundi, quorum majorum nemo servitatem servit, et qui capite deminuti non sunt. *Id. Brut.* 28. Tuus etiam gentilis, Brute, M. Pennus. *Id. Univ.* 11. Homines Deorum immortalium quasi gentiles. *Ascon. Die. Verr.* 4. Et Marcellus, et Marcellinus inter se gentiles sunt. [\**Subst. Liv.* 3, 58. Sordidatus cum gentilibus clientibus in foro prensabat singulos. *Suet. Tib.* 1. f. Postquam e duobus gentibus, etc., i. e. viris ejusdem gentis. — Festive *Cic. Verr.* 2, 2, 76. Responde mihi nunc Verres quem esse hunc tuum paene gentilem Verrutium putas: nempe Verrutii nomen Verres in tabulis pro suo subjecerat; ideoque Cicero ob similitudinem nominis Verrutium Verres non gentilem, sed paene gentilem appellat. *Schütz* in *cl. s. h. v.* *P* Hinc trop. ap. *Calp.* 2, 41. Non gentilia poma, i. e. non ex ipsa arbore stirpe, sed fronde insiticia nata.] *P* Differunt ab agnatis, ut gens a familia, quia quemadmodum familia nos propius attingit, quam gens; sic agnati arctiore nobiscum, quam gentiles necessitudine conjuncti sunt. Nam agnati consanguinitas aut affinitatis, gentiles solius generis ac nominis conjunctione copulantur. Hinc lex XII. Tab. ap. *Auct. ad Her.* 1, 13. et *Cic. Inv.* 2, 50. tum furiosorum tutelam, tum patrisfamilias intestato mortui pecuniam primum ad agnatos, postea ad gentiles voluit pervenire. *P* Gentilia quoque dicuntur ea, quae gentis unius propria sunt. *Suet. Tib.* 68. Fuit capillo pone occiputum submissiore, ut cervicem etiam obtegeret: quod gentile in illo videbatur, [\*i. e. toti genti proprium, (nos: eine Geschlechtseigenheit.)] Et *Ner.* 37. Gentile stemma. Et 41. nomen. Et 50. monumentum. Et *Vitell.* 1. Gentilis copia, h. e. exercitus ex una tantum gente conflatus. Sic *Or. de CCC. Fabiis*, *Fast.* 2, 198. Sumunt gentiles arma professa manus. *Sil.* 2, 277. olim Ductorem (*Annibalem*) infestans oditis gentilis Hannón, h. e. paternis inimiciis, ut est ap. *Liv.* 21, 10. *P* Interdum idem est ac cognominis. *Cic. Tusc.* 1, 16. f. Meo regnante gentili, h. e. Ser. Tullo. *P* Hinc refertur etiam ad servos minorum nomina habentes. *Plin.* 33, 1, 6. Apud antiquos singuli Marcipores, Luciporesve, dominorum gentiles, omnem victimum in promiscuo habebant. *P* Interdum significat popularem, ejusdemque regionis. *Stat. Th.* 9, 297. trahit unda timentes Gurgite gentili. *Sil.* 4, 223. Indutosque simul gentilia lina Faliscos. *Id.* 16, 465. Quisque ferox jaculis, quae dat gentile metallum. *Gell.* 17, 17. Lingua et oratione ipsius, non minus scite, quam si gentilis ejus esset, locutus est. [\*Hac significatione nonnisi ap. argenteae aetatis scriptores h. v. occurrit, imprimis ap. *Tac. V. A.* 11, 1. Turbare gentiles (i. e. gentis suae) nationes; ib. 3, 59. Gentile solum, i. e. patrium; 6, 32. gentile imperium; 12, 14. Abscedunt levitate gentili, i. e. huic genti propria; et 17. gentilis utilitas. 34. gentilis religio. Congessit hacc exempla Böttich. in *lex. Tac.* p. 220.] *P* Sequiore aevi gentiles ab Romanis dieti sunt Barbari, et quicunque non lege civili Romanorum, sed incolto jure Gentium vivebant. *Auson. Gratiar. act.* 4. Vocare Germanicum deditio gentilium, Alemannicum traductione captorum. *Imp. Valent. et Valens Cod. Theod.* 3, 14, 1. Nulli gentilium provincialis femina copuletur. Adde *Imp. Theodos. Arcad. et Honor.* ib. 11, 30, 62. et *Ammian.* 14, 7. - *P* Item a Judaei quicunque Judaei professione non essent: et a Christianis quicunque Christiani, aut Judaei religione non sunt. Nam in S. Bibliis gentes vocantur, quae veram Dei colendi rationem, olim apud Judaeos, nunc apud nos conservatam, aut ignorant, aut contemnunt. *Hieron. ep.* 22, n. 30. Si gentilium litterarum libros aliquando legisset. *Prud. neq. oreg.* 10, 464. Gentile vulgus. *Id. in Symmach.* 1, 576. Gentiles nugae. *P* [Sup. Gentilissimus ap. *Hieron.* in *Jerem.* 4, 22. Ruffinus Sexti Pythagorei, hominis gentilissimi, unum librum interpretatus est in Latinum, h. e., ut *Id. ep.* 133, n. 3. ait, hominis absque Christo, atque ethnici. *F.*]

GENTILITAS, atis, f. *ἱριζόντης*, *γένεθλος*, coniunctio gentilium. *Cic. Or.* 1, 38. Jura gentilitatum, agnationum, etc. Et 39. De toto stirpis et gentilitatis jure. *Plin. Pan.* 37. Bona, quae sanguine, gentilitate, sacrorum societate meruissent. *P* Sumitur et pro ipsis gentilibus. *Varr. ap. Non.* 3, 192. Omnes Tarquinios ejicerent, ne quam reditionis per gentilitatem spem haberent. *Plin. Pan.* 39. Laceras gentilitates colligere atque connectere, et quasi renasci jubere. *Aurel. Vict. Vir. illustr.* 24. Manlius de saxo Tarpejo præcipitatus, domus diruta, bona publicata: gentilitas ejus Manlii co-

gnomen ejuravit. *P* Translate. *Plin.* 23, 7, 65. Herba, quam Graeci erineon vocant, reddenda in hoc loco propter gentilitatem, h. e. communionem nominis. Nam supra de caprificio egerat, quae Graece ἡριζόν dicitur. *Id.* 12, 13, 30. Cinnamomo proxima gentilitas erat, h. e. nominis similitudo cum cardamomo, de quo supra egerat. *P* Apud Christianos scriptores accipitur pro iis, qui Christiani non sunt, aut Judaei. *Hieron. ad Ephes.* 5. extr., *Prud. neq. oreg.* 10, 1086. *P* Item pro ipsa religione Gentilium. *Lact.* 2, 13. extr. Errant, qui contendunt, priorem esse gentilitatem, quam Dei religionem.

GENTILITER, adv. *ἱριζόντως*, secundum gentis consuetudinem, patro et gentili sermone. *Solin.* 11. Cretes Dianam Britomartem gentiliter nominant. Adde 20.

GENTILITIUS. V. GENTILICUS.

GENTILITUS, adv. idem quod gentiliter. *Tert. Pall.* 3. f. Varias indumentorum formas promulgaveret quarum pars gentilium inhabitabant, ceteris incommunes: pars vero passivus omnibus utiles.

GENTINICA. V. NICE.

\*GENTIUS, i, m. rex Illyriae, decem talentis a Perseo emptus, legatos Romanos in vincula conjectit, partes ejus amplexus. Platonem fratrem, ut solus regnaret, sustulit, populus invitus et vino nimium deditus. Hunc Anicius Praetor, Scodra metropoli capta, cum uxore, fratre, liberisque, in triumpho duxit, bello intra 20. vel 30. dies finito. *Liv.* 40, 32, 42, 26, 43, 19, 20, 21 et 23, 44, 31 et 32, et 45, 35 et 43. *Eutrop.* 4, 3. (al. 6.) *I*\*V. Tzschuck. ad h. l.] *P* V. *Gentiana. B. A.*

GENU, n. indecl. in singul. et in plur. genua, um, bus, γόνος, curvatura, qua crus, et femur committuntur: a voce Graeca allata: quare genua misericordiae sedes habita fuerint, indicat *Isid. Orig.* 11, 1. med. *Cic. Tusc.* 2, 24. Genu M. Antonium vidi, cum contente pro se diceret, terram tangere. *Plin.* 11, 45, 103. Genu utriusque commissa. *Ov. Met.* 8, 807. genuum orbis. Et *ib.* 4, 340. fruticumque recondita silva Delituit, flexumque genu submisit. *Id. Her.* 13, 23. tenebris exsanguis obortis Succiduo dico procubuisse genu. *Curt.* 9, 5. In genua procumbere. *Petr. Sat.* 133. Genu in lumine posito, numina deprecatus sum. *Curt.* 8, 7. f. Genu alicui ponere. Et *Ov. Met.* 11, 355. inclinare. *Plin.* 11, 45, 101. flectere. *Sen. Prov.* 2. Etiam si cediderit, de genu pugnat. *Pl. Cas.* 5, 2, 41. Adstitutus in genua. *Sen. ep.* 66. f. Qui succis poplitibus, in genua se exceptit, nec arma dimisit. *Plin.* 11, 45, 103. Hominis genibus quaedam et religio inest, observatione gentium. Haec supplices attingunt: ad haec manus tendunt: haec, ut aras, adorant: fortassis quia inest iis vitalitas. Namque in ipsa genu utriusque commissa, dextra laevaque, a priore parte gemina quaedam bucarum inanitas inest, qua perfossa, ceu jugulo, spiritus fugit. Haec *Plin.* Hinc *Cic. in Senat.* 7. Tu affinem tuam, filiam meam, superbissimum verbis a genibus tuis repulisti. *Tac. A.* 12, 18. Provolvi genibus alicuius. Et *ib.* 1, 13. Genius cuiusdam advolvi. Et 11. Tendere manus ad genua. Et 21. Prensare genua. *Virg. A.* 3, 607. amplecti. *Hirt. B. Afr.* 89. Ad genua se projicere. *Liv.* 44, 31. f. Accidere genibus. *Sen. Troad.* 691. Accidere ad genua. Et *Med.* 247. Attingere genua. *Ov. Met.* 13, 585. genibus Jovis procumbere. *Juv.* 10, 55. genua incercare Deorum. *Pl. Curc.* 5, 2, 32. Per tua genua te obsecro. *Serv. ad Virg. Ecl.* 6, 4. genua dicit Misericordiae consecrata esse, ut aures Memoriae, Genio frontem. *P* Datius pluralis est genibus, et genibus: tametsi illud frequentius. *Sen. Hippol.* 667. Allapsa genibus regiae proles domus. *P* Rectus et quartus pluralis genua metri causa in choreum contrahitur, ut genua labant ap. *Virg. A.* 5, 432. et *ib.* 12, 905. *P* Genitorum pro genuum dixit *Vitr.* 9, 6. Al. aliter leg. ex MS. *P* Reperitur et genus, us, m. *Cic. Arat.* 403. (et al.) Hic genus, et suram cum Cheylis erigit alte. *Lucil. ap. Non.* 3, 103. ut nobis talu, genus. Etiam in genitivo genus dixisse *Cic. l. c. testatur Serv. ad A. 3, 22. Front. ad M. Caes. 5. (ed. A. Maio) ep. 6. Genus dolore arreptus sum. *Id. ib. ep.* 44. Ita genus mihi simul abrasum et ambustum est.*

GENUA, ae, opp. V. in GENUENSIS.

GENUAE. V. GUMIAE.

GENUALIA, ium, n. plur. indumenta genuum. *Ov. Met.* 10, 593. Poplitibus suberant picti genua limbo. Adde *Not. Tir.* p. 129.

GENUARIUS, i, m. nummus cusus Genuae. *Cic. Att.* 6, 1. f. Genuarios a Caesare per Herodem tanta Attica L. extorsistis? Alii multo rectius leg. Jamne vos a Caesare per Eretum etc.

GENUAS, atis, adj. omni. gen. et

GENUENSIS, e, adj. ad Genuam pertinens, per amplam et primariam Liguria urbem, in ora maris, cum portu celebri, nunc Gen., de qua mentio est ap. *Liv.* 28, 46. et 30, 1., *Plin.* 3, 5, 7., *Metam.* 2, 4. f. et *Val. Max.* 1, 6. n. 7. Hinc Genuates, ium, et Genuenses, ium promiscue vocantur incolae urbis Genuae in *Inscr.* ap. *Grut.* 204, quae

pertinet ad an. U. C. DCXXXVII, ante Chr. CXVII. P [\*Genua urbanorum appellatum est oppidum Ur- saon vel Urso in Hispania Baetica. Plin. 3, 1. B. A.]

GÉNUINÉ, adv. Cic. Q. Fr. 2, 15. med. Genuine fraterneque describam. Alii minus recte leg. germane.

GÉNUINUS, a, um, adj. innatus, naturalis, nativus, verus, γνήσιος. [Cic. de Rep. 2. (ed. A. Mai) 15. Genuinae, et domesticae virtutes. F.] Ulp. Dig. 43, 28, 3. Genuina pietas. Gell. 2, 2. Tum inter filium magistratum, et patrem privatum publicos honores cessare, genuinos ac naturales exoriri. Id. 3, 3. Genuina Plauti fabula. P Genuini dentes, οὐρανοτάχες, ζωτικές, dentes duo posteriores, qui in extrema gingiva in homine gignuntur novissimi. Gignuntur enim, teste Plin. 11, 37, 63., circiter vigesimum annum, multis etiam circiter octagesimum. Dicti genuini a gigno, ut videtur Plin. l. c. et Festo; sed potius ita appellati sunt, quod sub genis sunt; iudicem vero cibum conficiunt, Graece enim ζωτικές dicuntur, a γνήσιο, conficio. Cic. N. D. 2, 54. Eorum adversi accuti morsi dividunt escas, intimi autem conficiunt, qui genuini dicuntur. Juven. 5, 69. solidae mucida frusta farinae, Quae genuinum agitent, non admittentia morsum. [\*Virg. Catal. 5, 36. Fameque genuini crepant?] P Hinc translate genuinum in aliquo frangere, est alicui dicendo detrahere, dicitis mordere. Pers. 1, 115. secuit Lucilius urbem, Te Lupe, te Muti, et genuinum fregit in illis. P [\*Corrumptur genuinum a librariis in geminus. V. Heindf. ad Cic. N. D. 2, 54, 134.]

GÉNUS, eris, n. γένος, proprio principium est uniuscujusque generationis, vel ab eo qui genuit, vel a loco, in quo quis genitus est, ut Orestes a Tantalo dicit genus, et Plato genere Atheniensis est. Patria enim generationis uniuscujusque principium est, quemadmodum et parentes: ab antiquo geno, vel a γένο, quod idem significat. Cic. Ver. 2, 5, 70. Nobili genere natus. Id. Rosc. Am. 6. Genere et nobilitate sui municipii facile primus. P [\*Dicitur cum contemptu quodam de hominibus humili sorte frumentibus. Ita Liv., cui peculiaris videtur haec dicendi ratio, 24, 32. Ad militare genus (i. e. milites) omne partemque magnam plebis invisum esse nomen Romanum. Oppon. diiores cives et Optimates. Sic et 34, 27. Genus agreste dicitur. Similis adhibenda videtur interpretatio 42, 51. ubi mixtum genus hominum de militibus dicitur undecimque collectis. Eodem modo adhibent Gr. v. πλῆθος.] P In plur. num. Pl. Most. 5, 2, 20. Nati summis generibus. P Sumitur etiam pro multitudine aliorum, qui ad unum aliquod principium, unde orti sunt, et ad se invicem quadam cognatione referuntur, qua a ceteris rebus distinguuntur, ut genus humanum, vel genus hominum, genus Romanorum, etc. [\*H. I. notandum genus humanum ap. Romanos saepius dici pro orbe terrarum. Gr. ἡ οἰκουμένη. V. Suet. Galb. 9. Ut humano generi assertorem ducemque se accommodaret.] Id. Phil. 4, 5. Virtus est propria Romani generis, atque seminis. [\*Ernest. non improb. Orell. pro atque seminis susp. et nominis.] P Item pro primo ex universalibus, quod plures species complectitur, ut sunt animal quod et hominem, et bestias complectitur; virtus, quae virtutes ingenii, et virtutes morum; arbor, quae platanum, cypressum, et alias. Cic. Inv. 1, 28. Genus est, quod partes aliquas complectitur, ut cupiditas; pars est, quod subest generi ut cupiditati amor, avaritia. Adde Senec. ep. 58. P Item pro specie etiam infima; et pro forma, aut qualitate. Cic. Amic. 17. Sunt constantes eligendi amici, cuius generis magna penuria est. Ter. Eun. 2, 2, 17. Est genus hominum, qui se primos esse omnium rerum volunt. Sic dicimus genus marmoris, coloris, ritiae, mortis, etc. [\*Gr. τρόποι, nostr. Classen. Arten. Permagnum exemplorum numerum e Suetonii scriptis collegit B. Crus. in cl. Suet. p. 384. sq.] P Item pro sobole, prole, liberis. Catull. 61, 2. Hymen. Uraniac genus. I \*Hor. Sat. 1, 6, 12. Valeri genus; ib. 2, 5, 63. Juvenis Parthis horrendus, ab alto Demissum genus Aenea. Ita Eurip. Cycl. 104. de Ulysse: δρυνούσινον γένος. Bacch. 986. Οὐ γάρ εἴς αἴραντος γυραντών ἐγν, Αταλύας δέ γένος ἡ Τογγόντων Αιθωνῶν γένος.] Hinc genus facere, sobolem procreare. Justinus infra afferendum. P Item pro natione, seu gente. Sall. fr. 1. Hist. ap. Arusian. Mess. Genus armis ferox, et servitiis insolunt. [\*Haec significatio poetis est usitata. Alia prosae orationis exempla haec sunt. Cic. Acad. 2, 27. ubi v. Goerenz. Caes. B. G. 4, 3. Nep. Regg. 2. et ex Brem. sententia ib. 1. Liv. 34, 17. Ferox genus, nullam vitam rati sine armis esse (de Hispanis omnibus cis Iberum habitantibus.) Flor. 2, 3. Ligures durum ac velox genus. [\*Liv. 42, 47. f. Milites Italici generis.] P Dicitur et de animantibus. Lucret. 5, 860. genus acre leonum. Hor. Od. 1, 2, 9. Piscium et sum-

ma genus haesit ulmo. Justin. 2, 9. f. Viginti millia nobilium equarum ad genus faciendum in Macedoniam missa. Propagare genus Lucri. hoc sensu dixit 1, 195. P Latina est illa loquendi ratio, qua genus quarto pro secundo, aut sexto casu effertur. Cato R. R. 8. sub urbe hortum omne genus, coronamenta omne genus. Varr. R. R. 1, 29. Seminaria omne genus ut serantur. Et ib. 3, 5. med. Porticus avibus omne genus oppletae. Et ib. 2, 1. med. Si hoc genus rebus non proficitur. Et 10. Quot, et quod genus pastores habendi. Cic. Inv. 2, 54. f. Vitanda sunt illa, quae propinquā videntur: quod genus, fidentiae contrarium est dissidentia. Id. Att. 13, 12. Orationes, aut aliiquid id genus scribere. Varr. L. L. 9, 6. In verbis id genus, quae non declinatur. Et ib. 7, 7. Id genus alia. [Ita sapissime Latini, ut Gr. τὰ ἄλλα, τὰ λοιπά. V. Vechner. Hellenolex. p. 300. sq. Minime autem opus est assumpta ellipsis prae-positionis ad, quam statuit Sanctius et Perizonius Minerv. p. 841. ed. Scheid. Cf. etiam de hac dicens formula Ramsh. Gr. L. p. 393. sq. P Repeatedi v. exempla sunt Cic. Ver. 2, 2, 74. Erant haec ex eo genere, quod ego maxime genus ex sociorum litteris reperiri cupiebam. Id. Sext. 45. Duo genera semper in hac civitate fuerunt, quibus ex generibus. De qua dicendi ratione, quam non per pleonasmum sed ideo adhibent, quod aliquam rem, quam recte fieri vel teneri multum interest, ita volunt inculcare, ut penitus mente fixa haereat, neque negligatur, aut omnino, ubi orationis perspicuitati consulendum putant, v. Goerenz. ad Cic. Cat. 1, 3, 7. Heindf. ad Cic. N. D. 1, 22, 90. Ruhnk. ad Ter. Hec. prol. 2, 3.] P Aliquando pro re ponitur. Cic. Phil. 5, 4. extr. Quibus rebus tanta pecunia una in domo coacervata est, ut si hoc genus in unum redigatur, non sit pecunia populo R. defutura. [\*Corruptus locus est. V. Orell. qui in Vatic. cod. scriptura: ut si hoc genus pene in unum redigatur, hoc latere putat: ut si legis poena in aerarium redigatur.] Id. Att. 12, 33. Tota domus in omni genere diligens. Id. Q. Fr. 1, 2, 2. Qua de re, et de hoc genere toto pauca cognosce. P Item pro natura, constitutione, ratione. Cic. Manil. 2, 8. et 10. Primum mihi videtur de genere belli, deinde de magnitudine, tum de imperatore diligendo esse dicendum. P In genus est generatim, generaliter, indefinite. Gell. 4, 1. f. Sermones in genus communes.

GENUS, us. V. GENU.

[GENUSINUS, a, um, adj. ad Genusum pertinens, Peucetiae opp., Tarentum versus, nunc Génosa. Frontin. de colon. p. 111. Genusinus ager. P Genusini, orum sunt incolae illius oppidi apud Plin. 3, 11, 16.]

GENUSUS, i, m. Fluv. Macedoniae, qui in mare Ionium influit inter Apolloniā et Dyrrachium. Lucan. 5, 462. Genusum dicitur a Liv. 44, 30.

\*GEOARIS, insula maris Ionii, juxta Actoliam. Plin. 4, 12. si lectio certa. B. A.

GÉODES, is, m. γεωδης λίθος, lapis intus terram habens: a γῆ, terra. Plin. 36, 19, 32. \*Legitur et Gaeodes. B. A.

GÉOGRAPHIĀ, ae, f. γεωγραφία, terrae descriptio: a γῆ, terra, et γράφω, scribo. Cic. Att. 2, 4. De geographia dabo operam, ut tibi satisfaciem.

GÉOGRAPHICUS, a, um, adj. γεωγραφικός, ad geographiam pertinens. Ammian. 23, 6. Ut geographici stili formarunt. Id. 31, 2. Geographica perplexitas. Habet et Cic. Att. 2, 6. sed Grac.

\*GEOGRAPHUS, i, m. γεωγραφος, qui terram describit. Ammian. 22, 414. B. A.

\*GEOMANTIA, ae, f. divinatio ex terra et pulvere. Isidor. Orig. 8, 9. V. Peucer. de Divinat. p. 405. B. A.

GÉOMETRĀ et Geometres, ae, m. et Geometer, tri, m. γεωμετρης, terrae mensor: a γῆ, terra, et μέτρον, mensura. Cic. Acad. 4, 7. f. et Fat. 8. Quomodo geometres cernere ea potest, quae nulla sunt? Senec. ep. 88. med. Illud tibi geometri potest dicere. Al. leg. geometres. Juv. 3, 76. Grammaticus, rhetor, geometres, pictor, aliptes. Sidon. ep. 4, 11. in carm.: Tractator, geometra, musicusque. Quint. 5, 10. med. Apud geometras. In versu Juvensis synaeresis est: secunda enim syllaba corripi nequit, cum natura longa sit. Sic et apud Ason. ep. 18, 17. Vel quod juncturas geometrica forma favorum. At in Sidonio synaeresis esse non potest, quia natura illius carminis et daetulum eo loco postulat, et undecim omnino syllabas requirit. Quare non est hic imitandus, quantis et eodem modo dixerit carm. 23, 113. Non hunc cum geometricas ad artes.

GÉOMETRIĀ, ae, f. γεωμετρία, terrae mensuratio, vel ars ipsa terram dimetendi: a γῆ, et contracte γῆ, terra, et μέτρον, metior. Sed tamen ars haec non tantum in terra dimetienda usum habet, sed et in aquis, in montanis distantiis atque intervallis, ipsisque corporibus coelestibus. Causam nomini praebuit, quod a terrae mensurazione coepit. Cic. Acad. 4, 33. Quid Polyaenus, qui ma-

gnus mathematicus fuisse dicitur? is posteaquam Epicuro assentiens totam geometriam esse falsam credidit, num illa etiam, quae sciebat, oblitus est? P Serv. ad Virg. Ecl. 3, 41. scripsit, inventam fuisse quodam tempore, cum Nilus plus aequo crescents confudisset terminos possessionum, ad quos innovandos adhibiti sunt philosophi, qui lineis agros disserunt. P Apud Graecos summo in honore fuit. Cic. Tusc. 1, 2.

géometrice, adv. Sunt qui in loco Plinii allato v. seq. perperam putant geometrice esse adverbium, cum reapse sit nomen. Habet quidem, sed Graecis litteris, Cic. Att. 12, 5. Tum me γεωμετρικῶς refelleras.

GÉOMETRICUS, a, um, adj. γεωμετρικός, ad geometriam spectans. Cic. Div. 2, 59. Si velim geometricum quiddam, aut physicum, aut dialecticum explicare. Id. Acad. 4, 36. Geometricis rationibus non est creditur, quae vim afferunt in docendo. P Geometrica, orum, sunt res geometricae, ipsa geometria. Cic. Tusc. 1, 24. Pusionem quendam interrogat Socrates quaedam geometrica de dimensione quadrati. Et mox. Quasi geometrica didicisset. P Geometrica, es, f. supplears, est ipsa geometria. Plin. 35, 10, 36. n. 8. Omnibus litteris eruditus, praecipue arithmeticæ, et geometricæ, sine quibus negabat, etc.

GEORGICĀ, orum, n. plur. V. v. sequent.

GÉORGICUS, a, um, adj. γεωργικός, ad agro-rum culturam pertinens. Colum. 7, 5. Georgicum carmen affirmat nullam esse praestantiorem medicinam, h. e. carmen Virgilii, qui inscritur Georgica, quatuor libris constans. Gell. 13, 20. In primo Georgicon, quem ego librum, etc. Georgicon Graeca positio est genitivi pluralis, γεωργικῶν, pro Georgicorum. Id. 18, 5. Virgilius hunc Ennii versum secutus in Georgicis suis.

\*GEORGOS, i, Γεωργός, h. e. agriculta, commoedia Menandi. Quint. 11, 3. B. A.

GÉORGUS, i, m. et Georgus, es, f. γεωργός, et γεωγύνη, agriculta. Est egn. R. Inscr. ap. Donat. 307, 7. M. Ulpius Georgus. Alia ap. Grut. 970, 6. Matri trium Corneliorum, Georges, Gnesii, Clementis. F. J. P \*GEORGI, orum, n. Γεωργίοι, i. e. agricultae, Asiae populi ab agricultura nomen sortiti, quibus vicinos Corsitas, Phoristas, et Riphaces Mela facit. V. 1, 2. et 2, 2. Plin. 4, 12. et 6, 13. P Constat etiam Tauricam Chersonesum Georgiam cognominatam propter memorabilem in ea frumenti copiam, ut notat Vadianus. V. Theodoret. 2, 24. Rufin. 1, 10. B. A.

\*GER, is, Γερ, Africæ interioris fluvius, in reione Garamantum, Aethiopiae vicinus. Plin. 5, 1. P Gir appellatur a Claud. de Stil. 1, 252. B. A.

[GERAESTICUS, a, um, adj. ad Geraestum pertinens, urbem Ioniae prope Teum oppidum, cuius meminit Mela 2, 7. et Plin. 4, 12, 21. Hinc Geraesticus portus ap. Liv. 37, 27. et 28. F.]

\*GERANEA, ae, f. oppidum Laconiae. Plin. 4, 5. P Item opp. Scyticum, non longe a Ponto Euxino, in Moesia, quod Pygmæi incolebant. Plin. 4, 11. B. A.

GÉRANION, ii, n. γεράνιον, herba cicutae similis, foliis minutioribus, et caule brevior, rotunda, saporis et odoris jucundi. Nostri sic eam tradunt. Graeci foliis candidioribus paulo, quam malvae, caulinis tenuibus, pilosis, ramosam ex intervallis, binum palmorum, et in his, foliis, inter quae in cacuminibus capitula sint gruum. Alterum genus foliis anomones, divisuris longioribus, radice mali modo rotunda, dulci, refectientibus se ab imbecillitate utilissima. Haec Plin. 26, 11, 68. Nomen habet a γεράνιον, parva grus.

GÉRANITIS, idis, Γεράνιον, gemma gruis collo (quae Graecæ γεράνος) colore similis. Plin. 37, 11, 72.

GÉRANOPEPĀ. Hieron. ep. 22. ad Eustoch. n. 28. Prandium nidoribus probat, et altili geranopepa, quae vulgo pipizo nominatur. Alii leg. γερανοπητή, alii γερών ὁ πέτων, alii γερανοπέτη, et γερανοζόντη, etc. Vexatissimum enim est locus, et obscurissimum.

GÉRARIĀ, ae, f. quae gerit. Pl. Mil. 3, 1, 102. Jampridem, quia nihil abstulerit, succenset geraria. Alii rectius leg. ceraria, et intelligunt geraria, quae cereos ad sacrificia parat. Alii cellaria, h. e. cellae custodem.

GERDIUS, ii, m. γέρδιος. Lucil. ap. Non. 2, 379. curate, domi sint Gerdius, ancillæ, pueri, zonarii, textor. Firm. 8, 25. med. Textores faciet, gerdiisque. In Gloss. Philox. exponit γέρδιος, γεράρις, textor: et γέρδια, textrix: et γέρδοποιον, textrinum. Hesych. quoque γέρδιος, γεράρις. Sed quia utroque loco textor additur, dubitationem facit, ne aliud quipiam significare Lucil. et Firmic. velint: aut saltem discrimin sit aliquod textorem inter, et gerdium. [Ipsa certe vox peregrina est: videtur enim esse a Chald. גְּרָדִי, quod vulgo vertitur textor; sed, cum Hebr. גְּרָדִי (garad) si-

gnificet *decorticavit*, vero simile est, interpretandum esse carminatorem, Italice *cardatore*, a carnis nempe, quibus in carminando utitur. F.]

**GERENS**, entis, part. a *gero*, qui gerit. *Cic.* *Quint.* 19. *extr.* Sui negotii bene gerens. *Contra Pl. Truc.* 1, 2, 43. Idem quod tu facis, faciunt rei male gerentes.

\***GERGITHUS** vel Gergithos, i, f. Asiae opp., in Mysia vel Aeolide, cuius incolae olim sub distinctione erant Trojanorum. *Liv.* 38, 39. ubi accusativus *Gergithum* occurrit. P *Gergithos* est *Plin.* 5, 30. B. A.

\***GERGOVIA**, ae, f. *Tegyovia*, opp. Galliae Aquitanicae, in regione Arvernorum. *Caes.* B. G. 7, 4, 34. et 36. *Sidon. Paneg. Avit. soc.* v. 152. P Item aliud, in Boiorum terra. *Caes.* B. G. 7, 9. si lectio certa. B. A.

**GERITIO**. V. **GESTIO**, onis.

\***GERMA**, ae, f. opp. Mysiae. *Anton. Itin.* B. A.

**GERMALUS**. V. **CERMALUS**.

**GERMANE**, adv. *ἀδελφως*, sincere, et in modum germani fratris. V. **GENUINE**.

**GERMANIA**, ae, f. regio ampla Europae, ad septentrionem sita, Alpes a meridie, mare Balticum ad Boream, ab oriente Poloniam et Hungariam, ab occidente Rhenum, Galliam, et mare Germanicum pro terminis habens. Plura qui volet, *Plin.* 4, 13, 27. et *ib.* 14, 28. et *ib.* 15, 29. *Tac. de morib. German.*, ac praeceps *Phil. Cluterii German. ant.* adeat. *Hor. Ep.* 16, 7. Nec fera caerulea domuit Germania pube. P In plur. *Tac. A.* 2, 73. Percusas tot viatoris Germanias servito premere. *Plin.* 31, 7, 39. Germaniae ardenteribus lignis aquam salsam infundunt. P Olim Germaniae nomine etiam Gallias venisse, colligunt nonnulli ex *Senec. Consol. ad Helv.* 6. f. et *Plin. Pan.* 14.; at iis locis attentius perspensis, id unum argui posse videtur, Celtas, qui, ut constat ex *Dione* 53, 12, postea Germani vocati sunt, cum omnem Celticam regionem, quae ad Rhenum est, occupassent, effecisse, ut ea Germania vocaretur: superior, quae Rheni fontibus proprius est, cuiusque caput fuit Moguntiacum; inferior, quae ab hac usque ad Oceanum Britannicum pertingit, hujus vero caput fuit Colonia Agrippina. Hinc in *Inscr. ap. Grut.* 375, 1. mentio est *duarum Germaniarum*, et 457, 6. *Germaniae superioris*, et 502, 6. *Germaniae inferioris*.

\***GERMANICIA**, ae, f. *Teguavlzeua*, opp. Syriae, in Commagena, ad Amanum montem, ubi natus Nestorius haereticus. *Ant. Itin.* B. A.

**GERMANICIANUS**, a, um, adj. Germaniciiani dicuntur milites Romani in exercitu Germanico, h. e. in Germania militante, *Suet. Tib.* 25., *Oth.* 8. et *Vesp.* 6. Eadem ratione *Hispanienses* dicti sunt milites non Hispani, in Hispania militantes. [\**Ad. de Eutr.* 10, 15. ubi v. *Tschuck.*] P *Germanicianus* fuit etiam dictus, qui Germanici Caesaris a Tiberio, Augusti jussu, adoptati servus fuerat, qui post domini mortem a Tiberio procuratam, in hujus potestatem pervenerat. *Inscr. ap. Grut.* 602, 9. *Diocles Ti.* Caesaris minister Germanianus natione Gallograecus. Et *ib.* 11. Macro Germanianus Ti. Caesaris Germano, natione Vein-delico.

\***GERMANICOPOLIS**, is, opp. Paphlagoniae. *Justin. Novell.* 29, 1. *Teguavrlzol* est *Ptolemaeo*. B. A.

**GERMANICUS**, a, um, adj. ad Germaniam pertinens. *Caes.* B. G. 4, 16. Germanicum bellum. *Liv.* 9, 36. Germanici saltus. *Albinor.* 1, 335. Germanica signa. *Suet. Vesp.* 2. Victoria Germanica. *Id. Cal.* 47. Germanicus sermo. *Mart.* 9, 2. Kalendas Germanicae, h. e. septembribus, qui mensis in honorem Domitianus Germanorum victoris, *Germanicus* dictus est, ut *Suet. Dom.* 13. et *Macr. Sat.* 1, 12. narrant. Sed et Caligula ante illum, in memoriam patris, *Germanici cognomine*, hanc eidem mensi appellationem dederat, teste *ed. Suet. Cal.* 15. Hinc *Inscr. ap. Amadatum Anead. litter.* T. 3. p. 469. Idem municipibus Sentinatis in epulum, quod XVII. K. Germanicas daretur, HS. CXX. legavit. P Imperatores quoque, ob devictos Germanos, *Germanici* nomen adsumpserunt non uni, ut praeter Domitianum (quem adulatore laudat *Quint.* 10, 1. ut maximum poetarum) Claudius, Vitellius, et alii deinceps multi. P Praeterea in familia Caesarum nonnulli *Germanici* cognomen habuerunt, quorum primus fuit Nero Claudius Drusus Germanicus, Liviae Drusillae Augusti uxoris ex Tiberio Neroni filius, cui senatus, ob res maxima felicitate in Germania gestas, *Germanici* cognomen ipsi posterisque ejus decretivit, ut est ap. *Suet. Claud.* 1. Alius fuit *Germanicus*, hujus filius, et a Tiberio adoptatus, cui *Ovidius* suos Fastos inscripsit, cuique tribuuntur Aratea Phaenomena, carmine heroico descripta, quae adhuc extant: in quibus, ut de stilo, et poetico spiritu taceam, probabilis Latinitas in dubium revocari non potest. Sunt tamen, qui haec Domitianus esse putant. P *Germanicum* mare appellat *Plin.* 4, 16, 30. quod nunc Balticum dicimus, qua parte Germaniam alluit. P \**Germanicum* (sc. opp.), i, in Vindelicia fuit. *Tab. Peut.* B. A.